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Sveriges Apoteksförenings remissvar på betänkandet E-recept inom 
EES (SOU2021:102)   
 
Sveriges Apoteksförening har inbjudits att lämna synpunkter på ovan förslag. Föreningen är 
positiv till utvecklingen och möjligheten att e-recept ska kunna användas över 
landsgränserna inom EES-området. E-recept från andra EES-länder kommer innebära större 
säkerhet och mindre risker än pappersrecept som används idag.  
 
Vi vill framhålla att det är viktigt att den tekniska lösning som ska tas fram av E-
Hälsomyndigheten som både ska användas för att få åtkomst till recepten samt i viss mån ge 
stöd till farmaceuten i expedieringen blir så enkel att hantera som möjligt. Utformning och 
funktionalitet måste hålla hög kvalitet och ansvaret för detta ligger på E-Hälsomyndigheten. 
Systemet kommer vara fristående från apoteksaktörernas egna system vilket innebär att det 
behöver vara enkelt att nå på ett säkert sätt för apoteksaktörerna och att E-
hälsomyndigheten behöver erbjuda effektiva och kostnadsneutrala lösningar för detta. E-
hälsomyndigheten bör också se till att det finns manualer och utbildningsmaterial som kan 
användas av apoteken för att utbilda farmaceuterna i hanteringen av systemet. 
 
Det uppstår tillfällen där det inte är lämpligt att expediera ett recept, t.ex. på grund av 
oklarheter i receptet. För EES-recept kan detta vara svårare att reda ut innan expedition då 
förskrivaren kan vara svår att nå. Det är alltid den enskilde farmaceuten som fattar beslutet 
om ett recept är möjligt att expediera. Det kan också i vissa lägen vara svårt att identifiera 
läkemedlet och även om ett läkemedel finns registrerat i Sverige är det inte säkert att det 
går att få tag på hos partihandeln. Även om det är positivt att regelverket gällande 
tillhandahållandeskyldighet och den så kallade 24-timmarsregeln blir så likartat som möjligt 
är det värt att påpeka att det troligtvis kommer vara en lägre tillgänglighet för läkemedel 
förskrivna i andra EES-länder av ovanstående skäl. Det kan också vara svårt att beställa hem 
ett läkemedel till en kund som är på temporärt besök och som av den anledningen inte kan 
vänta på leverans. Därför kan det för kunden oftare bara bättre med en svensk vårdkontakt 
om det rör ett akut behov. 
 
Vi instämmer i att den tekniska lösningen ska anslagsfinansieras och inte bekostas av 
apoteksaktörerna och att detta ska gälla både initial utveckling, förvaltning och framtida 
vidareutveckling.  
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